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Idrottsnämnden 
 

Fullstor idrottshall vid Rödabergsskolan 
Reviderat genomförandebeslut  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av 

investeringsutgiften med 34,4 mnkr till sammanlagt 108,4 

mnkr för en fullstor idrottshall vid Rödabergsskolan som 

ersätter idrottsnämndens tidigare genomförandebeslut från 

juni 2016 och föreslår att kommunstyrelsens ekonomiutskott 

godkänner utgiftsökningen. 

 

 

Marina Högland  Sophie Dahlberg 

Förvaltningschef Enhetschef 

 

Bakgrund 

Idrottsnämnden fattade den 21 juni 2016 ett genomförandebeslut för 

en fullstor idrottshall vid Rödabergsskolan med en sammanlagd 

investeringsbudget om 74,0 mnkr. Under projektets gång har ett 

antal riskfaktorer slagit ut som medfört att det försenats såväl som 

blivit dyrare. Den senaste slutkostnadsprognosen visar en 

kostnadskalkyl för idrottshallen på 108,4 mnkr, vilket innebär en 

ökning om 34,4 mnkr jämfört med tidigare genomförandebeslut.  

 

Enligt SISAB beror kostnadsökningen främst på ökade 

kringkostnader i projektet på grund av centralt läge, ökade 

kostnader för bygghissar, inredning och byggnadsdetaljer samt höjd 

tomträttsavgäld. Kostnadsökningen beror inte på tillägg, extra 

funktioner eller behov från idrottsförvaltningen jämfört med 

tidigare genomförandebeslut. 

 

Enligt regler för ekonomisk förvaltning 7 kap (§2) ska en 

utgiftsökning som överstiger 30 mnkr godkännas av 
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kommunstyrelsens ekonomiutskott, KSEKU. Detta innebär att 

nämnden måste besluta om ett reviderat genomförandebeslut. 

 

Ärendet 

Ärendet har beretts av planeringsenheten i samråd med  

ekonomienheten, där också SISAB och utbildningsförvaltningen har 

bidragit med underlag. Samråd har genomförts med stadslednings-

kontoret i ärendet. För övrig bakgrund samt underlag anvisas till 

genomförandebeslutet i idrottsnämnden den 21 juni 2016.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Även om enskilda projekt inte har en avgörande påverkan på 

nämndens budget i övrigt, vill förvaltningen uttrycka en oro för 

stigande kostnader i byggprojekt generellt. Idrottsnämndens behov 

av nya anläggningar, exempelvis idrottshallar och fotbollsplaner 

samt renovering av befintliga anläggningar är stort. Ökade 

investeringsutgifter och därmed hyreskostnad för enskilda objekt 

kommer i slutänden resultera i att färre nya anläggningar kan 

byggas och eventuellt ökad risk att vissa anläggningar måste stänga 

på grund av att nödvändiga upprustningar inte kan inrymmas inom 

budget. Idrottsförvaltningen anser därmed att det är oroande att 

investeringsutgifterna ökar.  

 

Jämställdhetsanalys 

Ärendet bedöms inte leda till några negativa konsekvenser utifrån 

ett jämställdhetsperspektiv. Verksamheten i idrottshallar har 

potential att nå ut till idrottsnämndens prioriterade målgrupper, där 

fördelningen mellan flickor och pojkar i nyttjandet av idrottshallar 

generellt är 47 procent flickor och 53 procent pojkar. Den planerade 

hallen kommer kunna tillgodose både flickor och pojkar, liksom 

kvinnor och män, i deras idrottsutövande.  

 

Förvaltningens förslag 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner förslaget 

till reviderat genomförandebeslut för uppförande av en ny fullstor 

idrottshall i Rödabergsskolan. 
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